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0 sprostowaniu skożonej, »rzez władze
niemieckie, pisowni nazwisk.

J«st faktem powszechnie znanym, że 
Urzędnicy stanu cywilnego państw zat or- 
Ozych, czy to pomyłkowo, z powoda n ie
znajomości zasad pisowni polskiej, czy 
też w imię świadomie upraw ianej poli ty
ki wynaradawiającej, wpisywali często
kroć w prowadzonych przez sie re jestrach 
nazwiska rdzennie  polskie w formie ska 
żonej n p.: Gonscborowsfcy (Gonschorof.- 
ski lnb Gonsorowski) zamiast Gąsinrow-

,• Kroi zamiast Król,  Gorodyskij za
miast Horodyski, Maćkowiak zamiast 
Maćkowiak i t. p.

Z uwagi na zasadnicze znaczenie aktu 
stanu cywilnego, jako podstawy, na k tó
rej opierają  sie wszelkie późniejsze doku
menty urzędowe i p ryw atne  zniekształ
cenia bądź błędy raz dopuszczone mściły 
sis i mszczą jeszcze dotychczas na  dzie
dzicach danego nazwiska.

Stwierdzono, że istnieje  w Państwie 
l i c z D a  jeszcze rzesza pokrzywdzonych 
w ten sposób jednostek, które z is tn ieją
cych możliwości napraw ien ia  wyrządzo
nej b e z p i  ś r e d n i o  im samym b ą d ź  też po
średnio przodkom ich krzywdy, dotych
czas nie skorzystały-

N atu ra lną  dążność do odzyskania p ra
widłowej pisowni nazwiska rodowego ha
muje w znakomitej większości p rzyp ad 
ków nieznajomość obowiązujących w da
nym zakresie przepisów bądź też obawa 
Przed uciążliwym i kosztownym poste 
Poweniem.

Chcąc przyjść zainleresowenym z jak 
najw ydatniejszą w tym względzie pomocą, 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych po 
Porozumieniu z zain teresowanym i Mini- 
s ters twąm i zarządziło wprowadzenie do
1 tak  uproszczonego już w omawianej 
dziedzinie t ryb u  postępowania sprosto- 
wawczego dals*ych jeszce udogodnień.

Podania  o sprostowania mogą :
1) obejmować prośbę indyw idualną 

osoby zainteresowanej, albo w zbiegu 
większej ilości zainteresowanych, urodzo
nych na obszarze jednego i tego samego 
okręgu administracyjnego,

2) nosić ch a rak te r  prośby zbiorowej.
W podaniu powołać należy fak t skaże

nia pisowni nazwiska, dołączająo uzy
skany wyciąg (świadectwo) z podlegają
cego sprostowaniu ak tu  urodzenia ewenl. 
należycie uw ierzyte ln iony odpis takiego 
Wyciągu.

_W przypadkach, w k tórych by dołącze
nie omawianego wyciągu (odpisu wyciągu) 
połączone było z pewnymi trudnościami 
1 wpływać mogło na zwłokę w za ła tw ie
niu sprawy, poprzestać można na ścisłym

podaniu daty  urodzenia oraz siedziby 
urzędu (urzędnika) s tanu cywilnego, 
w którego obrębie podlegający sprostowa
niu ak t (akty) urodzenia sporządzono.

W postępowaniu adm inis tracy jnym  za
równo podanie o sprostowanie zgłoszone 
do władzy adm inis lracji  ogólnej, jak rów 
nież decyzja, władzy tej zezwalająca na 
sprostowanie, wolna 8ą od opłat stemplo
wych na mocy art.  142 pkt.  (1) oraz art. 
ICO pkt. (1) ustawy o opłatach stemplo
wych (Dz. U. R. P. Nr. 64, poz. 404 
z 1935 r.).

Podania o sprostowanie nazwiska na
leży wnieść do tej powiatowej władzy 
adm. ogólnej (Starostwa), w którego ob
rębie, podlegający sprostowaniu a k t  u ro
dzenia sporządzono.

Krotoszyn, dnia 15. I I I .  1937 r.
S tarosta  Powiatowy : 

Nr. A. 6/7/37. ( - )  W ILIM OW SK I.

Zbiórka publiczna.
Na zarządzenie Ministerstwa Spraw 

Wewn. z dnia 15. II . 1937 r. nr. AP. — 
22-5 udzielono głównemu Komitetowi 
„Święta L asu “ (siedziba ul. Żórawia 13 
w/m.) pozwolenia na urządzenie w czasie 
do dnia 31. X II .  1937 r. włąeznie zbiórki 
publicznej na całym obszarze Rzeczypo
spolitej z wyjątk iem województwa wileń
skiego.

Zbiórka będzie prowadzona w postaci 
sprzedaży, wyłącznie na terenie oddzia
łów i kół Zw. Leśników Rzeczypospolitej 
Polskiej oraz innych  organizacyj społe
cznych przez imiennie upoważnionych 
członków tych organizacyj, znaczków pro
pagandowych w cenie 10 gr. za sztukę.

Krotoszyn, dnia 16. I I I .  1937 r.
S tarosta  Powiatowy : 
(—) W ILIM OW SK I.

Nr. B. 32/13/37.

Zbiórka publiczna.
Na zarządzenie Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych z dnia  17. II .  1937 r. nr.

Ap. 3 —14 udzielono Komitet. Odbudowy 
rzym. kat. zabytkowego kościoła w W oł
czynie pozwolenia na urządzenie w cza
sie do dnia 31. X II .  1937 r, — włącznie 
zbiórki publicznej na cele K om ite tu  na 
całym obszarze Rzeczypospolitej.

Zbiórka przeprowadzona będzie w po
staci zbierania ofiar do zamkniętych i 
opieczętowanych puszek i rozsyłania list 
ofiar ściśle ewidencjonowanych i zaopa
trzonych podpisami P rezydium  Komitetu.

Krotoszyn, dnia 16. I I I .  1937 r.
S tarosta  P o w ia to w y : 
( - )  W IL IM O W SK I.

Nr. B. 32/14/37.

Czyszczenie drzew owocowych.
Zgodnie z postanowieniami § 2 rozpo

rządzenia Ministerstwa Rolniotwa i Re
form Rolnych z dnia 19 września 1935 r,
0 tępieniu korówki wełnistej (Dz. U. R. 
P. Nr. 74, poz, 465) wzywam wsystkich 
właścicieli oraz użytkowców drzew owo
cowych do tępienia korówki wełnistej
1 wszelkich innych  szkodników drzew 
owocowych.

Gałęzie suche i chore należy poobeinać 
i spalić. Drzewa zupełnie chore, zarażo
ne rakiem lub korówką wełnis tą  wyciąć, 
a na ich miejsce zasadzić nowe. Zebrać 
z drzew i krzewów wszelkie oprzędy 
owadów i spalić.

W inni nie zastosowania się do powyż
szego będą ka ran i  po myśli a r t .  13 rozp. 
Prezyden ta  R. P. z dnia  19. X I, 1927 r.
o zwalczaniu chorób roślin  oraz o tępie
niu chwastów i szkodników roś lin  (Dz. 
U. R. P. Nr. 108, poz. 922).

P. Sołtysom polecam dopilnowaó, by 
czyszczenie drzew przeprowadzano małe- 
życie, winnych zaś niezastosowania iiQ 
do powyższego należy podawać do u k a 
rania.

Krotoszyn, dnia 19. I I I .  1937 r.

Nr. R. 37/3/37.

S tarosta  p o w ia to w y : 
w z. 

jSzarkow ski,  referend.

Dział nieurzędowy.

Eksport zboża w lutym b. r.
W Intym Polska wywiozła na ry nk i  

zagraniczne ogółem 48,967 ton zboża wo
bec 96.208 ton w miesiącu poprzednim.
W artość wywiezion. zboża wynosi 9 388 
tys. zł. Pszenicy wywieźliśmy 905 ton. 
żyta 16 808 ton, jęczmienia 25.974 tony , 
owsa 5.460 ton.

Głównym rynk iem  zbytu dla  żyta  była 
Norwegia, dokąd wywieźliśmy 5.994 tony 
wartości ponad milion zł., następnie D a
nia i A ustr ia .  T ranspor ty  jęczmienia 
były  k ierowane przeważnie do Belgii,  
owsa — do F ranc j i ,  Szwecji i I ta li i ,  a 
pszenicy do A nglii  i Holandii .
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P rzez wiele la t  7.’ dniu 19-ym marca 
składaliśmy hołd wielkiemu trudowi, ol
brzymiej pracy, potężnym oeiągniętiiom 
Józefa Piłsudskiego. S ta ra liśm y  się dnia 
tego skupić w sobie i zbliżyć się godzi
nam i wmyśleń w tę, nie  dajacą się w y
powiedzieć treść życia Największego Czło
wieka w Polsce aa  przestrzeai dziejów. 
Odczuwaliśmy bowiem, że jest. symbolem 
Polski z jej wielka przeszłością i n ieprzej
rzani! dla  nas przyszłością. Że jest sym 
bolem Polski wieczystej. Rozumieliśmy 
doskonale, że ześrodkowy wał w sobie 
wszytką wiarę narodu i na jsz lachetnie j
szą tęsknotę. Odbiegał ogromnie od prze
ciętności i codzienności współczesnych, 
pozostając niewzruszenie wierni duchowi 
dziejów narodu, spoglądając nieustannie  
ku słupom, wytyćzająeym kierunek wiel
kości narodu.

Dziś, gdy  Go już w ziemskim pojęciu 
nie ma między nami, — trzeba skupienia 
większego i zrozumienia głębszego Jego 
drogi, Jeg o  ducha, bowiem zrozumienie 
i odczucie wielkich lodzi o twiera możność

„Któż w płytkie serce ludzi wolnych tchnie, żeby w sobie 
jedno uczcili prawo, niem się związali, zbudzili wolę, wznio
słość i zachwyt wielki ? “

zrozumienia psychologii narodowej.
Zapewne wielu trzeba będzie lat, zanim 

dojdziemy do pełnego zrozumienia tego 
ogromnego dzieła, k tórym  jest życie J ó 
zefa Piłsudskiego, zanim danym  nasi 
będzie całą ogrom ną treść Jego  odczn-ć 
i pojąć jako katechiczne nakazy  myśle
nia, działania, budowania — w nieom yl
ny sposób służenia idei wielkości Narodu.

Piłsudski jest twórcą odrodzonej p ań
stwowości — w ydsje  się to faktem tak 
oczywistym, że brzmi niemal jak  komu
nał. Ale czy to tyle razy  wypowiedziane 
zdanie zostało przez nasz ogół pojęte do 
głębi? Czy pojęto, że dzieło to jest bodj<j 
większe od dzieła pierwszych twórców 
państwowości polskiej ?

Wiemy, jak  wielki osiągnął w tym za
kresie tr iumf, przerabiając duszę Polaka 
do g run tu .  Idea siły obronnej ma dzi
siaj powszechne prawo oby watelstw.i 
w Polsce, a w h ierarch i i  zadań — j “j 
budowanie i powiększanie stoi na p ierw 
szym miejscu.

Idea  ta nakłada obowiązki tworzenia

także moralnej siły, więzi narodu w jego 
zbiorowym działaniu. 1 wo -wszystkich 
działaniach Józefa Piłsudskiego widzimy 
nieustępliwe d r e n i e  do tego, by za pod
stawę zbiorowego współżycia i działania 
dla potęgi narodu  przyjęto prawo. P ro 
wadził nas ku temu poprzez szereg prób
i doświadczeń, pogłębiając coraz w ydat
niej poczucie odpowiedzialnością potępię- 
nie niefrasobliwości polskiej i czyniąc 
coraz szerszym polom pracy państwowej. 
Aż z obowiązku tej p racy państwowej 
uczynił zaszczyt, honor aż wprowadził 
go jako prawo obowiązujące zarówno 
zbiorowości, jak i jednostki. Co więcej 
nadał mu motoryezną silę, k tóra  osłabnąć 
nie może, bowiem się n ieustannie  potę
guje i narasta ,  z każdym pokoleniem 
wchodząc coraz głębiej w istotę bytu 
naszego narodu. Swoją p iacą  wszedł 
w narodową s t ru k tu rę  duszy polskiej, 
k tórą  rozszerzył i powiększył, — przed 
k tórą  odsłonił ogromne perspeklywy, 
zdolno zaprzątnąć pracę pokoleń. P racę  
tę wyznaczył i jej drogi wykreślił.

cia Owies
Mąka żylnin gat. I 0- 
Mąka żytnia (jat. I 0-

Z dniem 16 m arca  weszło w życie roz
porządzenie m in is tra  ¡skarbu wydane w 
porozumienia  z m in is tram i przemysłu 
i handlu  oraz rolnictwa w sprawie zwro
tu cła p rzy  wywozie zagranicę nasion 
roślin strączkowych oraz grochu  polero
wanego.

Rozporządzenie przewiduje zwrot cła 
w sumie 3 zł za 100 kg. wywiezionego

U syraole projekt» listnay
o Rsieioaycls przyślij

W Sejmie złożono projelt , ustawy o 
księgowych przysięgłych, ztnii rz.ijący do 
stworzenia nowego zawodu osób zaufauia 
publicznego w zakresie księg i* śei i na 
dan ia  m u własnego samorządu . raz zmie
nia jący postanowienia szeregu ustaw z 
dziedziny p raw a handlowego.

Spraw ę tę minis ters two prz*mysłu i h a n 
dlu skierowało do opinii Związku Izb 
Przemysłowo H andlowych, k tó ry  Etwier- 
dził, że dotychczasowy sian o rgan izacy j
ny  księgowych i rzeczoznawców k s :ęgo- 
wości w obecnych w arunkach  w zupełno
ści zaspakaja  potrzeby życia gospodar
czego.

Zeolnlenle ry&ołósi«B od
Państw. podatku przemysł.

Ministerstwo skarbu  zwolniło od p ań 
stwowego podatku przemysłowego zaró 
wno w formie świadectw przemysłowych 
jak  i w postaci podatku od obrotu rybo
łówstwo. prowadzone zawodowo i zarob
kowo jako wyłączny lub przeważający 
rodzaj gospodarstwa rolnego lub leśnego.

Okólnik rozesłany w tej sprawie do 
izb i urzędów skarbowych zaznacza, że

50®/o 
65%

zagranicę grochu, fasoli, bobu, soczewicy, 
wyki, ptluszki, i bobiku, oraz 4,50 zł za 
100 kg wywiezionego zagranicę grochu 
polerowanego.

Zwrot cła nie będzie miał zastosowa
nia przy wywozie tych nasion, które w y
produkowano w polskiej części Górnego 
Śląska a wywieziono do jego niemieckiej 
części.

Mąi:a żytn ia  poślednia ponad
65%

M. pszen. g. IB  "
M. pszen. g. IC
M. pszen. g. ID
O tręby żytnie 
Otręby pszenne 
Gorczyca 
Groch W iktoria  
Groch Polgera

0 45% 
0-55% 
0-i5O°/o

21.75 22.—
34.25 34 75
32 75 33 25
25.50 2 6 . -

23 25 23 75
45.50 46.—
44.— 44.25
43 50 44 —
15 75 16,25
16 50 17 —
3 0 , - 32,—
21.50 25.—
22,— 2 4 . -

zwolni* oie to dotyczy jedynie osób pro
wadzących gospodarstwa rybne własne 
lub dzierżawne. Z akup  ryb  natom iast w 
wodach zamkniętych za określoną r y 
czałtowo cenę z prawem ich wyłowienia 
w określonym nmownie czasie nie jest 
uważany za prowadzenie gospodarstwa 
rybnego.

ia lę ta  Poniosę.
W wyniku porozumienia zawartego 

przez Bitnk Polek:, B to k  Gospodarstwa 
Krajowego, Państwow y B ank Rolny i 
Pocztową Kaso Oszczędności oraz banki 
zrziszone w Związku Banków w Polsce
- - kasy i b iura wymienionych instytucyj 
finansowych, jak  również wszystkich ich 
oddziałów, będą w przyszłości nieczynne: 
w Wielką Sobotę, W igilię  Bożego Ntiro- 
dzenia oraz w duiu 11-ym Listopada. W 
Wielki P ią tek  godziny kasowe zostaną 
skrócone do godz. 12-ej.

Holowania giełdy złożowe] 
w Poznaniu.

z dnia 17. I I I .  1986 r. za 100 kg.
Żyto 23,25 23.50
Pszenica 98,25 28,50
Jęczm ień 21 75 22.—

Sąsiedzi św, Józefa.
W bliskim sąsiedztwie f ig u ry  św. J ó 

zefa jest maty domek, gdzie w jednym 
z okien czyta się takie  ogłoszenie: „G arn 
ki d ru tu ję “ .

Gdyby tak  na wzór św. Mikołaja za j
rzeć przez szybę do wnętrza, zaprawdę
— pomyślałby człowiek — freblówka, 
ozy co? Tyle drobiazdn uwija się mię
dzy skrzynią ,  piecykiem żelaznym, tt 
stągwią do wody. Zwykle też jedno z 
s iedmiorga dzieci siedzi w łóżku, albo 
zgołii w szpitalu, jak to było z tą  s ie
dmioletnią rudawą, śl iczną dziewczynką,
o bladej jak opłatek twarzyczce; nio dzi 
wncgo — krwotok.

Przyczy na  częsty th  chorób? — Oiytel- 
nik domyślił się już chyba: ciasnota, nie 
dożywienie, wilgoć...

Widzę dwa łóżka, a wiedząc, że mio 
szkanko mieści dziesięcioio osób, wyru 
żem zdziwienie. Więc — niby ja k ?  — 
jak to  się w nocy urządzacie, kochani l u 
dzie ?

— A 110, proszę pani,  są przecież cztery 
krzesełku, więo mężczyźni śpią na krze
sełkach.

Acha! — Na szczęście, tych  mężczyzn 
jest tylko dwoje, i to, chory  na przepu
klinę ojciec rodziny i syn  trzynasto letn i 
Tadzik. (Oj, Tadziku, nio miałobym na 
dal serca odprawiać cię z niczem, gdy 
zduży się, że z wiąską smolnych drzazg
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Sprzedaż tylko w paczkach. — W ystrzegać się naśladownictw!

aastukasz do drzwi moich.)
A jednak, ci nędzarze, gdy  im ktoś 

zaproponował przyjęcie jednej z sześiiu 
córeczek za swoją, oburzyli się i nie zgo
dzili za żadną cenę.

Nb. mówiąc „nędzarze“ w yrażam  się 
chyba nieściśle, bo jnż pierwszy rzu t  oka 
Przekonuje, ż* ma się przed sobą rodzinę 
Prawdziwie, głęboko chrześcijańską; więo
— żadnego biadolenia, jak  to bywa 
Kdzieindziej w podobnyeh okolicznościach 
~~ twarz niezwykle u jm ująca  i pogodaa 
skrzętnej gospodyni, sz lachetny sposób 
Wyrażania się jej męża, chwytającego 
się wszelkich sposobów p racy  zarobkowej, 
Wszystko to mówi c dostojeństwie, n ie 
dostatku i próby, z k tó rym i dzielnie się 
boryka p a ra  zacnych, poczoiwych ludzi.

— Życzę ci, bezrobotny ojcze tej l i 
cznej rodziny, aby zamiast szalejącej 
Wśród ludzi g rypy ,  nasta ł  w naszym 
Krotoszynie kataklizm  na garnk i!  Małe, 
wielkie, dwu i trzyli trowe; Oby dhałe 
Koaposie, zanim zaczną „odbijać“ ja jk a  
Da m azurk i,  zechciały poddać swój re- 
Rittient naczyń grun townej inspekcji , 
Mali nie  zachodzi potrzeba reperacji!

Wyszłoby to i gliniaczkom na zdrowie, 
Do i tym sześciu b ladym dziewczynkom, 
Wraz z 13-letnim „mężczyzną“ rozprze
dającym drzazgi po mieście.

GHndomoftl kościelne.
. od 21. I I I .  — 28. I I I .  1937 r.

Niedziela 21. I I I .  Po sumie zebr. Zw. I n 
walidów Cyw. Po naboż. pasyjnem 
zebr. Róż. Młodzieńców w kościele
1 Kat. Stow. Kobiet Jedność. O godz. 
5 ej wykłady dla  inteligencji w Ho
telu pod Białym Orłem. O 7 pocz. 
rekolekcyj dla niewiast.  O 7,30 w 
Domu katol. wieo robotniczy. S k ła 
dka na upiększenie grobu Pańskiego

Poniedsiałek 22. I I I .  O 5-tej na salce 
zebr. P a ń  W iocentek. O 8 ej wiecz. 
początek rekolekcyj dla starszych 
harcerzy  na «alce.

W torek 23. I I I .  Od godz. 3-ej spowiedź 
z udziałem obcych księży, od 3 — 4 
róża 1 — 100, 4,30 reszta.

Środa 24. I I I .  O 5-tej spowiedź Sodalioji 
męskiej i Stow. Mężów katol.

Wielki Czwartek. Msza św, o godz. 8,30 
Komunię św. rozdziela się od 6,30. 
Spowiedzi św. słucha się tylko do 
końca mszy św.

Wielki Piątek. Początek ceremonii o 
8,30. Wiecz. o 6 -tej Gorzkie Żałe, 
kazanie pasyjne. Składka na  grób 
Pański. O godz. 4-tej popoł. zgro
madzą się członkowie S traży  Hono
rowej duchem i sercem u stóp krzy 
ża dla uczczenia chwili przebioia 
włóczi.ią Serca Zbawiciela.

W ielka Sobota. O godz. 7-mej święcenie 
ognia i wody, potem mszaśw. świę
cenie potraw przed kościołem o 9-ej,
2 giej, S-tej. święcenie po domach z 
uprzednim zgłoszeniem na kartce  w 
biurze paraf ia lnym  do czwartku godz. 
1 -szej. O 8 -mej wieez. rezurekcja  w 
klasztorze.

Niedziela 28. I I I .  Zmartwychwstan ie  P a ń 
skie. O G tej rezurekcja ,  msza św. 
i kazanie; dalsze msześw. o: 8, 1/ i 10, 
i 11-tej, w klasztorze o 10,30. Nie
szpory o 6 -tej, ch rz ty  o 5,30. U fa 
ry  początek 40-godz. naboż. w I-eze 
święto adoru ją  ojcowie i młodzież 
męska, w I l  gie panny , w III-cie 

.__ matki.

K r o n i k a .

Koźmin -  Kradzież drzewek,,
W nocy z dnia  14 na  15 bm. skradzio

no na sikodę Szkoły Ogrodniczej w Ko
źminie, 59 drzewek owocowych i to 45 
jabłoni i 14 śliw. Wartość oblicza |się 
na 118,— zł, Za sprawcami kradzieży 
posterunek Pol. Państw, prowadzi ener
giczne dochodzenia.

Smoszew -  Kradzież drzewo.
W lasach państw. Smoazew dokonano 

większej kradzieży drzewa. Sprawcami 
kradzieży okazali się Ci?pły Józef. Mo- 
cydlarz  Jan ,  K upczyk S auisł. , Groba- 
rek Pelagia ,  Jań czyk  S łan ia ł ,  M łynar
czyk Franc iszka ,  Heider Wacław, Kużaj 
Idzi, Wojciechowski Stefan i Parczyńska 
Jadw iga .  W artość skradzionego drzewa 
oblicza się na 320,— zł.
Gorzupia —  kradzież zboża

Do zagrody ro ln ika  Bielawnego Stan. 
zak rad l i  się złodzieje przez wyrwanie po
szycia w dachu zabrali ze strychu 5 ctr. 
żyta, 3 ctr. pszenicy i 2 ctr . owsa, ogól
nej wartości około 130,— zł. Posteru
nek P. P. jako mocno podejrzanych o 
kradzież aresztował Błaszczyka W. i B ła
szczyka F r .  synów roln ika  z Gorzupi.

Elżbietkow -  Kradzież świni.
W nocy z dnia  12 na 13 bm. dokona

no na szkodę M arianny  Porębskiej z EI- 
źbietkowa powiatn krotoszyńskiego k ra 
dzieży świni wartości 80,— zł.

Po spostrzeżeniu kradzieży przez do
mowników, sprawcy porzucili  łup i po
częli uciekać, przyczem jeden z nich 
s trzelił w k ie ru nk u  ścigających go osób 
mimo tego jednego sprawcę w osobie 
F rąckow iaka  F ranc iszka  z Piasków pow 
gostyńskiego przytrzym ano.

Natychmiastowe dochodzenia wykazały 
że sprawcam i kradzieży byli i zostali u- 
jęci; F rąckow iak  Franciszek, K lupś S ta 
nisław z Podrzeczu pow. gostyńskiego, 
K abacińsk i Teofil z Przechowa powiatu 
śremskiego.

Sprawców kradzieży odstawiono do 
dyspozycji władz sądowych.

Miejska Górka -  jarm ark.
J a r m a r k  ogólny odbędzie się w Miej

skiej Górce we wtorek dnia 23 m arca 
1937 r, a nie jak  podano 30 m area 1937.

Złota niedziela.
Na dzień 21 marea 1937 roku p rzypa

da złota niedziela.
Za zezwoleniem władzy, wszystkie »kła

dy będą otwarte  i publiczność będzie mo
gła dokonywać zakupy  w czasie od godz. 
13 — 18.

Powiatowy Zjazd inteligencji.
S taraniem  Archidiecezjalnego In s ty tu 

tu Akcji Katolickiej w Poznaniu  przy 
współudziale Akcji Katolickiej w K roto
szynie odbedzie się w niedzielę, dnia  21 
m arca 1937 r. w Krotoszynie Powiatowy 
Zjazd In te ligencji poświęcony obradom 
na temat „K atolicka myśl wychowawcza".

Zjazd odbędzie się o godz. 17,00 w sa
lach Hotelu pod B ia łym  Orłem. Refe
ra ty  na tem at „W spółpraca  rodziny ze 
szkołą w dziele wychowania człowieka" 
wygłosi p. .prof. S tru g a rek  z Poznania.

I I  refera t,  „O katolickim ustro ju  spo
łecznym" wygłosi p. red. C hm ara  z Po* 
znania.

Z okazji Zjazdu urządzona zostanie w 
sali obrad m ała wystawa książek i cza
sopism katolickich, k tóre  uczestnicy Z ja
zdu będą mogli również nabyć względnie 
zaabonować.

Wieczór propagandy motoryzacji.
K ażdy P o lak  przy kierownicy. W myśl 

powyższego hasła, rzuconego przez A uto
mobilklub Wielkopolski urządza Automo
bilk lub w Krotoszynie w dnin  20 b.m. o 
godz. 20-tej w sali H otelu  pod B iałym 
Orłem wieczór p ropagandy  motoryzacji.

R efera ty  na tem a ty  ak tua lne  wygłoszą: 
p. por. Ł ań ,  oraz delegat f i rm y  Polski 
„ F i a t “, p. C. Rowiński z Poznania. W itęp  
wolnyl P rzy jm u je  się dobrowolne datk i  
na rzecz Lok. K om ite tu  Pomooy dla Bez
robotnych.

W  niedzielę 21 bm. o godz. 12-tej wy
ruszy korowód wszystkich pojazdów m e
chanicznych ulicami miasta, Automobil
klub w Krotoszynie prosi wszystkich pp.
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właścicieli pojazdów mechanicznych o 
wzięcie udziału w korowodzie. Zbiórka
0 godz. 11,45 na małym ry n ku .  Nalepki 
propagandowe wyda się na miejscu. Ko
rowód pojazdów będzie filmowany.

Automobilklub w Krotoszynie.

Kradzież szynek.
N i  szkodę i i rm y  Baron F actory  w 

Krotoszynie skradziono 2 szynki w arto
ści 20 zł. Spraw cą kradzieży okazał się 
O rganis ta  S tanis ław  z K rotoszyna któ
remu szynki odebrano i zwrócono po
szkodowanej firmie.

Sprawozdanie miesieczne Caritasu.
Sprawozdanie  „C ar i ta su"  za miesiąc 

lu ty  przedstawia się następująco:
W ydano  za tow ary  kolonialne, 215,85 zi 

za to vary rzeźuika — 132,47 zi, za towa
ry  p iekarza — 19,95 zl, za mleko — 
-13,84 zi, za opal — 2,00 zl, zu odzież
— 30,00 zł, , za wsparcie g it .  — 19,50 zł.

Związek Rezerwistów -  Koło Krotoszyn.
Duia 28 lutego odbyło aię w sali zam 

kowej W alne Boczne zubranie członków 
Koła, któremu po zagajen iu  zebrania 
przez prezesa Koła, odegraniu „Mp.rszu 
R izerwistów“ przez zreorganizowaną or
kiestrę Kr.la, po powitaniu władz i gości, 
¡..o uroczystym apelu ku czci wielkich 
H etmanów i Wodzów Narodu i po uoz- 
t zsniu pamięci zmarłych członków Koła 
przewodniczył pow. prezes Z.R. kpt.  rez. 
p. S tarosta  Wilimowski.

W zebraniu  wzięli udział przedstawi
cie! z rządu p. S tarosta  Wilimowaki, w 
zastępstwie dowódcy tutejszego pułku p. 
major Maetalski, obw. kom endant W. F.
1 P. W. p. kpt.  Grochola, pow. komen
dan t W F. i P W . p. por. pilot w 8t,. sp. 
Robiński, delegaci bra tn ich  organizacji 
i licznie zgromadzeni członkowie.

Po odczytania  protokółu z ostatniego 
W alnego Zebrania  zdai Zarząd Koła 
sprawozdanie z  działalności za rok sp ra 
wozdawczy 193G. z którego w yn ika ła  r u 
chliwa rizii-lftlnosó Koła na zakreślonych 
sobie odcinkach prauy wychowania ob y 
watelskiego, Bzkolenia wojskowego i k u l
turalno-oświatowej, zakońozone żywą dy
sk iii ją.

Po udzieleniu ustępującemu Z .rządowi 
jednogłośnie absolutorium, wybruuo Z a
rząd w dotychczasowym składzio, z tem 
że w miejsce ustępującego d r  własne 
życzenie dotychczasowego wkeprezesa 
p. Zmyśl mego Wacława wybrano.

Po udzieleniu p re l im inarza  budżetowe
go na  przyszły rok, zapoznał p. prof. 
F ia la  zebranych z deklaracją  p. pułk. 
A dam a Koca dot. zjednoczenia narodo
wego wszystkich ubywateli w psństwie, 
ustosunkowanie się do niej cen tra lnych  
władz Z. R,, poczem uchwalono nas tępu 
jącą rezolucję: „Koło Rezerwistów w Kro- 
(oszynie zgłasza się bez zastrzeżeń do 
współpracy nad zjednoczeniem Narodu 
Polskiego dla chwały Ojozyzuy i potęgi 
P a ń s tw a “.

Po wyczerpaniu  porządku obrad sol- 
wował przewodniczący zebranie zakoń
czone t rzykro tnem  okrzykia  przez zebra
nych na cześć Najjaśniejszej Rzeczypo
spolitej. z j<>j P rozydentem Isrnacym 
Mośeickiem i Marszalkiem Śmigłym R y 
dzem na czele.

I walnego zebrania T-wa Łowieckiego
Odbyło się roczne walne zebranie Tow. 

Łowieckiego w Krotoszynie, które zagaił
i-, Ludwik Nowaozkiewicz. Na przewod
niczącego walnego zebrania  powołano 
Leśniczego Miejskiego p. Edm unda  K ry- 
Bzkiowiezn. a na sekre tarza  p. S tanisława 
Lisiaka. Po sprawozdaniach ezłonków 
zarządu i komisji rewizyjnej udzielono

zarządowi absolutorium i przystąpiono 
do wyboru nowego zarządy do którego 
weszli pu. Ludwik Nowaezkiewicz prezes, 
Antoni Szyoh wiceprezes, S tanisław Li- 
giak sekretarz, Józef Stróżewski skarbnik , 
P aw eł Paw lak  łowczy,

Do komisji rewizyjnej wybrano p. p. 
S tanis ława Cugiera  i Mieuzysława Ko- 
iomaka.

Ze sprawozdań wynika, że Tow. brało 
udział w ub. roku w strzelaniu myśliw- 
skiem w Ostrowie, zdobywająo przez 
swego członka p. S tanisława Cugiera  
I. i I I .  premię.

Na zawodach sportowych urządzonych 
przez Wojskowy K lub Sportowy w strze-

laniu  do rzu tek  uzyskali tylko członko
wie Tow. pierwsze trzy  miejBca i t o : j
pp. Antoni Szych pierwsze, Ludwik No- 
waczkiewicz drug ie  i Edm und Kryszkie- 
wicz trzecie.

Członkowie Tow. posiadają ca 6.000 ha 
terenów łowieckich.

33 5

P o s t u k u j ę
od 1. 4. lub od 1.5. br. 3 — 4 pokojow e 
mieszkanie  z komfortem , z przynależ- 
nościam i 1 lub II piętro położone moż* 

liwie w śródmieściu.

Zgłoszenia do Redakcji Krot. Ored. Pow.

f f i

l O  D N I
TANIEJ KONFEKCJI
Cetty f r o p j g c o  n isk ie , często k roć

POHIŻEJ OEM ttWKHDCH!! 1
W każdym oddziale znajdzie każdy dla siebie stosowne a r ty k u ły

T y I 1 Ą C E różnych a r ty kułów  w yłożonych na  stołach
P O  J E D N O L I T Y C H  C E N A C H .

2 0 %
rab a tu  na

Ubrania 
Płaszcze 
Spodnie 
Kapelusze 
Czapki 
Koszule 
Krawatki 
Skarpetki 
Chusteczki 
Parasole

UDZIELAM
2 0 ° U i

n a  wymienione
artykuły.

2 0 %
rab a tu  na

Suknie 
Płaszcze
Rękawiczki 
Bielizne 
Kapelusze 
Swetry 
Firany 
Kołdry 
Stołowi zne

Tysiące resztek z a  b e z c e n

D y w a n y  - C h o d n ik i  - K a p y  - C e ra ty

t@i*az z a  póScewy.

N adzw yczajna  okazja ko rzys tnego  zakupu  płócien i w szel
kiego rodzaju stołowizny. Na w y p raw y  i dla zapo trzebow a
nia dom ow ego  dla hoteli i res tauracj i rekordow o niskie ceny.

W.TYK0CINSK1 « ? • « «
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Każdy doświadczony radio-nabywca nie baczy na szumne 
reklamy wytwórców żydowskich, lecz kupuje tylko

m m m  S a i A m i  s u s y
k tórem i są

. TEŁEFlIIłKEH, PREMS i P. Z. T.
D em onstruje  i sp rzedaje  w o rygina lnym  w ykonan iu  najs tarsza  i do

św iadczona firma:

4  g  I  H J I  £ W ZARifiBy u m ' TECiI8ICZSEJL f i  W i l l i lE  Krotoszyn, Rynek 26 Telef. 131.
Dogodne warunki spiaiy już od 10 zi miesięcznie. Na wpiafy przyjmuje się Pożyczki 

Państwowe po najwyższym Kursie.

Aparaty Elektrit wyprzecie po csnacls bezkonkurencyjnych.

nu rozbiórkę 
nowo sprzeda 

$» i e  i a  k , — Orpiszew
poczta Roszki.

L IIC
p . K o b y lin

s p r z e d a je  do s ie w u
G r o c h  V ic to e * i 3  rychły Mahudorfski

I. i II. odsiew  uznany przez W'. I. R.
O w i e s  „ l i i a ł s f  O p s e l i “  1 odsiew uz

nany przez W . I. l i .
„  „  „  II odsiew nie uznany

° w i e s  , ,^ w s f C ię 5 K C :a i<a dalszy odsiew
k a r t o f l e  v,B£«E2ł£i K r d S o w a ”

(rychłe) Aekersegen Pepo, Jubel R i 
chtera nie uznane.

R ok założenia 1911.

lin sezon wiosenno - letni
polecam w zory  materiałów i na j
now sze  modele. W yk o nu ję  g a r 
derobę m ęską  i dam ską,  wszelkie 
m undury  i brj-czesy męsk. i damsk.
Hajnowszy krój —  co tydzień nowy żurnal.

W .  C l i u ^ z m s & c i
Krotoszyn, Bynek 7.

i .  s iw y pól krw i
angl, arab. po „G iau r‘‘ ox. z matki 
Andra po „A ttinger1’ lic. do kat. 1.

a .  n E l e g a n t “  siw y pól krw i ang.-arab.
po „E lia s  E łberich“  z matki „Grażv- 
na‘- po „A sco lon " o\ lic. do kat. 1.

3 .  , , F o S S s i l “  c. siw y po „E legan t“  
z matki Salduna po ,.Demon Colora
do“  lic. do kat. I I .

P. P. Sołtysów prosimy o podanie 
powyższego do wiadomości.

Dawn. D rukarn ia  K. K. O.

ii iatetia L.O.P.P.
f  ■ -  - 
B Szan. O bywate ls twu
1 otworzyłem

miasta Krotoszj na i okolicy i 
w  S C r o t o s z y m e  p r z y

I i Ę ,  S K Ł A D

... ......... ... t— ^
iprzejmie donoszę, że 
ul. Kaliskiej 4.

PAPIERU
|  i G A L A N T E R I I .

S ta ran iem  moim będzie P. T. Klijentelę pod k ażdym  w zględem  facho- 
B wo i rzetelnie obsłużyć.

P roszę  o ła sk aw e  poparcie i .  Falkowski.
. .. .....................  -  ---------------------------------------------------------- ^

Rada SzKolrfa w Kobiecie
odda w drodze publicznego przetargu 

najwięcej dającem u za gotówkę

Znane ze swej dobroci gilzy i biliulki do papierosów 
„ P r im a  Asdat*“
DO N ABYCIA  W SZ Ę D Z IE

położona w Kobiernie przy szosie 
— R aszkow skie j .  —

L icy tac ja  odbędzie się w poniedziałek, 
dnia 22 m arca  1937 po peł o godz. 14-ej 

u sołtysa Wu jeżyka.
Ks. L. Reszelski

przew odniczący R ady Szkolnej

Jeżeli materiał na kostium, suknię, komplet lub płaszcz damski 
to  tspSko WJ H e r d a c h a .

Jeżeli materiał na ubranie lub palto męsk. i dodatki krawieckie 
fi© u  Herdacha.

Jeżeli płótna, inlety, ręczniki i firany na wyprawy 
i ©  t ^ S k o  m  H e r d a c h a .

Jeżeli płaszcz damski modny fason a tanio 
to  ty-lk© u  H e r d a c h a .

Ceny nadzwyczaj niskie. Wybór wielki. Prosę zwiedzić mój magazyn bez obowiązku kupna.
ALFONS H£iD&CH, Rynek 10.

(Umieszczenie o licytacji
W myśl § 83 rozporządzenia R ady  Mi

nistrów z dnia 25. G. 1932 r. o postępo
waniu egzekucyjnym Wiadz Skarbowych 
(Dz.U.R P. 62 poz. 580), Urząd Skarbowy 
w Krotoszynie podaje do ogólnej wia
domości, że

dnia 23-go marca 1937 r. o godz. 11-tej
w lokalu p. W leklińskiego Zdzisława przy 
ul. Ceglarskiej 17 celem uregulowania 
należności Skarbu  Państw a  i obc. wie
rzycieli odbędzie się sprzedaż z licytacji 
niżej wymienionych ruchom ości:

1) cegła palona 249.500 s z t , 2) p ły 
ty  ścienne 7000 szt., 3) d reny  3 i G 
cal. 3.500 s z t ,  4) 1 b iurko dębowe,
3) 1 szafa do książek, G) 1 bibliote
ka  machoitiowa, 7) 1 komplet k lu 
bowy, 8) 1 k anapa  pluszowa, 9) 1 
ra d io ap a ra t  3 lamp., 10) maszyna 
do p isania  „A dler“ , 11) 3 wozy — 
hele, 12) 1 k anapa  gobelinowa, 
13) 1 lus tro  dębowe.

Zajęte ruchomości ogładać można dn. 
23 marca br. o godz. 10,45 w lokalu licy
tacji.

wz. naczelnika Urzędu Skarbowego
( -  ) Pilz.
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do odnowienia mieszkania polecam w wiel- 
^ M v u w e i  «  c v w w a i i i i i  kim wyborze, w najnowszych wzorach

szablony zwykłe i natryskowe, szczotki do bielenia, psntizle, pokosty, lakiery i [Misy.
O l a .  P ć & m  d o m u  s

froiery i płoty do podłóg, szczotki do szorowania i zam iatania, skórki jelonkowe.
„ W  CS O  Y  K  A  D  V  i  G  U  S “  t a n i o  -  w  w i e l k i m  w y b o r z e .

Bla PP. Fryzjerów; .. Karbolineum sadownicze!
mydło do golenia, w ed y  fryzjerskie, papier w  rolkach, j |  do sp rysk iw an ia  d rzew  ow ocow ych , w osk  do szcze-

: — prima brzytwy. — : — pienia — łyko. — .

y« —  JflN CZIDOJDflt —  Krotoszyn, iynGfi 21»j

“ f
Dnia 17 m arca  1937 r. zasnęła  w B ogu moja kochan a  żona, 

nasza  n a u k o ch ań sza  matka , teściow a, babcia i prababcia
ś. p .

ze Scholzów Maria Woźna
o czem w imieniu i ciężkim sm utku  pogrążonej rodziny donosi

S eb a stia n  Ś w id ersk i.
P ogrzeb  odbędzie  się w  sobotę, dn ia  20 bm. o godz. 16 tej z 

domu żaiobv w Krotoszynie ,  ul. K aw icka 10.

X li
I
|  K r o t o s z y n  |
i? Telefon 125 R yn ek  31

T o w r g  Kolonialne i
i deliliatesy

|  S ina - UMKI - Likiery. 1
I hurt detal

P o m o c n ik  k r a w ie c k i  poszuKuie pokój z Huciinig obelgę
potrzebny od zaraz 0C] 1 kw ie tn ia  wzgl. od l maja

lataniu: Jsnacv JagodzlnsRf. Moniu ĝłoszenia Hi Redukcji Int. Ored. Nv.
¿ a u n o w s k a  4. ---------------------------

© a © © © 1©
rzueoua w dniu 9. III .  b. r. 
na  p. J .  B. z K rotoszyna od
wołuj q jako bezpodstawna

Drygas Fr., - ul. Fabryczna 4.

Z ł o t y m  m e d a l e m  n a g r o d z o n e  r a d i o o d b i o r n i k i

K T R I T
Wyrób krajcu/y. Dzieło polskiego robotnika.
oto k i l k a  nazw modeli tych niezrównanych aparatów :

MARATON, CZEJWP10N, STENTOR, VICTORIA
na prąd  stały, z m ie n n y  o ra z  b a tery jn e .

C5!©t*i«a s ExceGsiop 8yak© na prąci zmienny.
Również i inne fabrykaty do nabycia jak : KOSMOS, PHILIPS, PRhMS, P. Z. T. ECHO 

n a  dogodnych warunkach spłaty już od 15,— zł miesięcznie.

Polecam po cenach Konkurencyjnych -  akumulatory, anody, baterie oraz wszelkie przybory do radioaparatów.

ŁOWIK MIRTA, Krotoszyn, Rynek 6.
skład galanterii i radiosprzętów

Za d m l m e u r z ę ó O Y t y  odpowiedzialny red a k to r  — Kazimierz Seszelsk i — C zcion k am i Drukarni K .rot.


